Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 03
AO EDITAL Nº 14/2021 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO /

IFMT – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I – RETIFICAR   o Cronograma de que trata o Anexo 01 do Edital nº 14/2021, para Seleção de estudantes para

Monitoria Didá@co-pedagógico, na modalidade remunerada, no âmbito do IFMT - Campus Cuiabá, Cel. Octayde

Jorge da Silva, conforme segue:

Onde se lê:

ANEXO 01

CRONOGRAMA DO EDITAL

Data Evento Local de divulgação ou encaminhamento

06/08/2021 Publicação do Edital

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-

2021-cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba

Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

06/08 a 22/08/2021 Inscrição
Formulário de Inscrição Online:

https://forms.gle/HLdREkZ6ZgEqq3x39

06/08 a 27/08/2021 Interposição de recurso ao edital
Formulário para Recurso:

https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA

23/08 a 25/08/2021
Análise dos documentos dos

inscritos
Comissão do Processo Seletivo

26/08/2021 Resultado da Análise Documental

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba

Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://forms.gle/HLdREkZ6ZgEqq3x39
https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/

Até 27/08/2021 Divulgação do horário e do link

das entrevistas individuais

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba

Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

30/08 a 02/09/2021 Período das entrevistas individuais Vídeo Chamada pela plataforma google meet

03/09/2021
Divulgação do Resultado da etapa

de Entrevista Individual

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba

Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

03/09/2021
Divulgação do resultado

preliminar do processo seletivo

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba

Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

Até 06/09/2021
Interposição de recurso ao

resultado preliminar

Formulário para Recurso:

https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA

07/09/2021 Divulgação do Resultado final

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba

Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

08/09 a 17/09/2021

Encaminhamento do Termo de

Compromisso e os horários de

atendimento da monitoria

Formulário para envio:

https://forms.gle/8qUnLEQENgFEqgu78

08/09/2021 Início das atividades de monitoria ----

08/09 a 30/09/2021
Encaminhamento Plano de

Atividades Monitoria

Formulário para envio:

https://forms.gle/uyh4UCPuDpsgGdo77

LEIA-SE:

ANEXO 01

CRONOGRAMA DO EDITAL

Data Evento Local de divulgação ou encaminhamento

06/08/2021 Publicação do Edital

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba  Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

06/08 a 22/08/2021 Inscrição
Formulário de Inscrição Online:

https://forms.gle/HLdREkZ6ZgEqq3x39

06/08 a 20/08/2021
Interposição de recurso ao

edital

Formulário para Recurso:

https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA

23/08 a 25/08/2021
Análise dos documentos dos

Comissão do Processo Seletivo

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://forms.gle/8qUnLEQENgFEqgu78
https://forms.gle/uyh4UCPuDpsgGdo77
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://forms.gle/HLdREkZ6ZgEqq3x39
https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA

inscritos

30/08/2021
Resultado da Análise

Documental

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-

cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba

Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

Até 31/08/2021
Interposição de recurso ao

resultado da análise

documental

Formulário para Recurso:

https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA

Até 01/09/2021
Divulgação do horário e do link

das entrevistas individuais

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba

Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

01/09 a 08/09/2021
Período das entrevistas

individuais
Vídeo Chamada pela plataforma google meet

09/09/2021
Divulgação do Resultado da

etapa de Entrevista Individual

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba  Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

09/09/2021
Divulgação do resultado

preliminar do processo seletivo

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba  Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

Até 10/09/2021
Interposição de recurso ao

resultado preliminar

Formulário para Recurso:

https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA

13/09/2021 Divulgação do Resultado final

Site Campus Cuiabá:

http://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/

Facebook CAE Campus Cuiabá IFMT

https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba  Telegram:

https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos

15/09 a 25/09/2021
Encaminhamento do Termo de

Compromisso e os horários de

atendimento da monitoria

Formulário para envio:

https://forms.gle/8qUnLEQENgFEqgu78

15/09/2021
Início das atividades de

monitoria
----

15/09 a 15/10/2021
Encaminhamento Plano de

Atividades Monitoria

Formulário para envio:

https://forms.gle/uyh4UCPuDpsgGdo77

II – Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 14/2021.

Cuiabá, 27 de agosto de 2021.

https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://forms.gle/USECRFq9PMN9XNzVA
https://cba.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/editais-2021-cuiaba/
https://www.facebook.com/cae.ifmt.campuscuiaba
https://t.me/ifmtcuiabaoficialalunos
https://forms.gle/8qUnLEQENgFEqgu78
https://forms.gle/uyh4UCPuDpsgGdo77

Alceu Aparecido Cardoso

Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 27/08/2021 20:39:40.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 27/08/2021. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

232575
1278bfd125

	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO / IFMT – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;
	ANEXO 01
	CRONOGRAMA DO EDITAL
	ANEXO 01
	CRONOGRAMA DO EDITAL
	Documento assinado eletronicamente por: